
Amendement

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 2 februari 2016;

Behandelende de Harmonisatie Peuterspeelzaalwerk / Kinderopvang

Overwegende dat:

STEPS   en   de   overnemende   kinderopvangorganisaties   nog   in   gesprek   zijn   aan
gaande  een  sociaal  plan  dat   recht  doet  aan  de compensatie  van  de verschillen
tussen   CAO  Welzijn   en   CAO  Kinderopvang,   waarin   tevens   verklaringen   van  de
kinderopvangorganisaties worden opgenomen over hun solvabiliteit, 

Constaterende  dat:

 we aan de vooravond staan van grote veranderingen in de voorschoolse opvang
van peuters door gewijzigde wet en regelgeving;

 dientengevolge   harmonisatie   van   peuterspeelzalen   en   kinderopvang   leidt   tot
veranderingen   in   werk   en   rechtspositie   voor   het   huidige   personeel   van   de
peuterspeelzalen;

 het  overgrote  deel  van het  personeel  van STEPS wel  werkgelegenheid wordt
geboden door de harmonisatie met de kinderopvang en bijpassende gemeen
telijke subsidieregeling

Besluit:

Aan het raadsvoorstel beslispunt 8 toe te voegen, dat luidt als volgt:

“te   bepalen   dat   de   overdracht     van   de   peuterspeelzalen   van   STEPS   naar   de
overnemende   kinderopvangorganisaties   pas   in   werking   treedt,  nadat   de
arbeidsvoorwaarden   na   overname   duidelijk   zijn   voor   alle   medewerkers   en
aanvaardbaar   zijn   voor   alle   betrokken  partijen,   en  er   een   verklaring   ligt   van  de
kinderopvangorganisaties, die  aangeeft  dat  op basis  van de huidige cijfers en bij
ongewijzigd gemeentelijk en rijksbeleid het niet aannemelijk is dat de overnemende
kinderopvangorganisaties binnen een jaar dreigen om te vallen.”

Aldus   besloten   door   de   raad   van   de   gemeente   Maastricht   in   zijn   openbare
vergadering van 2 februari 2016.

Frans Bastiaens Vivianne Heijnen Tiny Meese Jan Hoen Kitty Nuyts



PvdA CDA PVM MV LPM


